2019年6月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
【共　催】株式会社ブレインファーム

第159回日本PFI・PPP協会セミナー開催のご案内
「第2回社会的課題解決型PPP連続セミナー」

拝啓　初夏の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、 第２回セミナーのテーマは、「ヘルスケア」です。少子・高齢化が進行する日本では、国だけでなく各自治体の医療費・介護費の負担が増してきています。将来に渡っての負担を減らし、更なる健康寿命の延伸やスポーツ参加など、好循環を生みだし住人が元気にする姿を実現するための制度・取り組み・疑問点等をディスカッションし、ヘルスケア分野での社会的課題の解決に向けての視座を共有します。
　万障お繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。
敬具

記
1. セミナー：　第159回日本PFI・PPP協会セミナー 「第2回社会的課題解決型PPP連続セミナー」
2. 開催日時：　2019年７月10日（水） 13:30～16:30
3. 場　　所：　一般財団法人日本教育会館　7階　707号室（東京都千代田区一ツ橋2-6-2）TEL:03-3230-2831
【交通アクセス】http://www.jec.or.jp/koutuu/index.html
4. 講師及び講演内容：
	13:30～13:40
	挨拶：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会 会長兼理事長　植田 和男

	13:40～13:55
	演題：「ヘルスケア領域における社会的課題とは」
講師：株式会社ブレインファーム　コンサルティングソリューション部 PPP推進グループ
マネジメントコンサルタント　相見　大輔 氏

	13:55～16:00
	■パネルディスカッション
テーマ：「ヘルスケア領域における社会的課題を解決することでもたらされる持続可能な
（サスティナブル）社会について」
パネラー講演（13:55～15:10：各15分）
1 演題：「自治体におけるがん検診受診率向上の取組」
講師：株式会社キャンサースキャン ソーシャルマーケティング事業本部 事業開発部
事業開発グループ　田島 皓生 氏
2 演題：「医療・介護費の削減につながる自立支援の取組」
[bookmark: _GoBack]講師：株式会社ポラリス　代表取締役　森　剛士 氏
3 演題：「モバイルヘルス活用による成果創出と医療費適正化への貢献」
講師：株式会社キュア・アップ　最高執行責任者（COO）　宮田　尚 氏
4 演題：「スポーツを通して子どもの未来を見据えた健康増進の取組」
講師：ミズノ株式会社　スポーツ施設サービス事業部　事業推進部
PPP推進課　中嶋　晃 氏
5 演題：「SIB実施自治体の事例紹介」
講師：実施自治体職員
休憩（15:10～15:20）
パネルディスカッション（15:20～16:00）
ファシリテーター：株式会社ブレインファーム　代表取締役　新谷　聡美 氏

	16:00～16:10
	閉会挨拶：株式会社ブレインファーム　代表取締役　新谷 聡美 氏

	16:10～16:30
	名刺交換会

5. 参加費：【行政】無　料
【民間会員】四千円（資料代及び会場費）
【民間非会員】二万円（資料代及び会場費）
6. 定員：50名（定員になり次第締切させていただきます。）                                        以上
ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
【共 催】 株式会社ブレインファーム

	第159回日本PFI・PPP協会セミナー「第2回社会的課題解決型PPP連続セミナー」
参加申込書
日時： 2019年７月10日（水）13：30～16：30
会場： 一般財団法人日本教育会館　7階　707号室（東京都千代田区一ツ橋2-6-2）
TEL：  03-3230-2831

お申込日： 2019年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

※ 大変お手数ですが、7月3日（水）までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。
※ お申込後、ご参加の皆様には請求書をお送りさせて頂きます。
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。

	受講料

	民間会員
	4, 000円

	民間非会員
	20, 000円

	行　  政
	無   料

お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp